


Stránka 2 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

12. 
Dodatek č. 1 k Flotilové pojistné smlouvě o pojištění 
vozidel č. 0002/0/KMČHS/18. 

Schváleno RMČ/26/785/2018 

13. 
Návrh odměn za I. pololetí školního roku 2017/2018 
pro ředitelky a ředitele MŠ a ZŠ zřizovaných MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/26/786/2018 

14. Změny v komisích Rady MČ Praha 5  Schváleno RMČ/26/787/2018 

15. 
Objednávky Odboru sociální problematiky a prevence 
kriminality Úřadu MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/26/788/2018 

16. 

Ukončení školního roku 2017/2018 dne 27. 6. 2018 a 
udělení 2 dnů ředitelského volna v příspěvkové 
organizaci Tyršova základní škola a mateřská škola, 
Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 

Schváleno RMČ/26/789/2018 

17. 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0070/0/OMI/17 
uzavřené s firmou DECO Group s. r. o. ze dne 3. 11. 
2017 na akci: "ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo 
nám. 615/1, Praha 5 - Hlubočepy - rekonstrukce 
dopravního hřiště" 

Schváleno RMČ/26/790/2018 

18. 
Jmenování hodnotící komise v rámci nadlimitního 
řízení s názvem "Antigraffiti program MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/26/791/2018 

19. 
Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem "Správa areálu 
Pod Žvahovem 21b/463, Praha 5 - Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/26/792/2018 

20. 
"Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro MČ Praha 5" 
včetně aktivit pro postupné naplňování s názvem 
"Roční akční plán"  

Schváleno RMČ/26/793/2018 

21. 
Záměr pronájmu části přízemí - poliklinika Barrandov, 
Krškova 807, Praha 5 

Schváleno RMČ/26/794/2018 

22. 
Finanční příspěvek na pořádání 9. ročníku akce 
"Slavnosti Rumunů v České republice" pod záštitou 
JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/26/795/2018 

23. 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a 
návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/26/796/2018 

24. 
Záštita ombudsmanky PhDr. Marie Ulrichové-
Hakenové nad akcí "Autobus proti chudobě", konanou 
dne 19. června 2018  

Schváleno RMČ/26/797/2018 

25. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/26/798/2018 

26. 
Finanční dar pro Taneční studio Andrea z. s.  na 
realizaci projektu "Step napříč generacemi". 

Schváleno RMČ/26/799/2018 

27. 
Žádost o prominutí příslušenství bývalé nájemkyni 
bytu nad 100 tis. Kč 

Schváleno RMČ/26/800/2018 

28. 

Finanční příspěvek na pořádání 10. ročníku akce pro 
zdravotně postižené "DEN  KODIAKA" dne 16. 6. 
2018 pod záštitou JUDr. Petra Lachnita, člena rady 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/26/801/2018 

29. 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní 
rok 2018/2019 v mateřských školách zřizovaných MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/26/802/2018 

30. 
Záměr vybudování pumptracku ve sportovním areálu 
SK US Praha, k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/26/803/2018 



Stránka 3 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

31. 

Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících 
podnikání v přízemí nemovitosti č. p. 597, na adrese 
Újezd č. o. 7, Praha 5 - Malá Strana, na základě 
zveřejněného záměru - finalizace 

Schváleno RMČ/26/804/2018 

 
  



Stránka 4 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/774/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory dle Zásad bytové politiky MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) ???? ????????, 
bytem ???????????????, k. ú. Košíře, od 1. 8. 2018 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 5 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/775/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu (preferovaná profese) 1+1, o velikosti 31, 3 m2, 
standardní kvality na adrese ?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, 
s ???????????????????, na dobu určitou po dobu výkonu zaměstnání s platností a 
účinností od 15. 7. 2018 za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měsíčně. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 6 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/776/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva o smlouvě budoucí o připojení objektu Drtinova 3215/3, Praha 5 - Smíchov k 
distribuční soustavě PREdi 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o smlouvě budoucí o připojení objektu Drtinova 3215/3, Praha 5 - Smíchov k 
distribuční soustavě PREdi 

2. finanční krytí převodem finančních prostředků ve výši 20 tis. Kč z podk. 0813, 
§ 3699, pol. 5169 na podk. 0413, § 3113, pol. 5123 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 7 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/777/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Smlouva o poskytování služeb péče o děti 1. stupně ZŠ - letní příměstský tábor 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování služeb v rámci projektu Služby péče o děti 1. stupně ZŠ 
na letní příměstský tábor 2018 pro provozovnu v ZŠ waldorfská, Jinonice 

II. Pověřuje 

1. Mgr. Janu Zacharovou, vedoucí Odboru školství, podepisováním smluv o poskytování 
služeb v rámci projektu Služby péče o děti 1. stupně ZŠ 

III. Ukládá 

1. zajistit podepsání všech smluv o poskytování služeb v rámci projektu Služby péče o děti 
1. stupně ZŠ 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 31.07.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 8 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/778/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Pronájem nebytového prostoru - garáže umístěné v přízemí nemovitosti na adrese 
Janáčkovo nábřeží 1211/11, Praha 5 - Smíchov, na základě zveřejněného záměru - 
finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - garáže ev. č. 904 o celkové velikosti 18 m2 
v přízemí nemovitosti ?????????na adrese ????????????????????????Praha 5 - 
Smíchov žadateli: ????????????????????????????????????????, Praha 5, za 
nájemné ve výši 6. 500 Kč/měs. tj. 4.333 Kč/m2/rok + zálohy na poskytované služby za 
účelem parkování vozidla, na dobu neurčitou. 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 9 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/779/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Ing. Pavlem Richterem, starostou a Martinem 
Slabým, 1. zástupcem starosty. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky a smlouvy podepsané Ing. Pavlem Richterem, starostou a Martinem Slabým, 
1. zástupcem starosty, za období od 01. 05. 2018 do 31. 05. 2018 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 10 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/780/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh na vyplacení odměn včetně odvodů zaměstnancům základních škol a mateřské 
školy za kvalitně odvedené pracovní výkony ve ztížených podmínkách v provozu škol 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyplacení odměn včetně odvodů zamestnancům základních škol a mateřské školy (viz 
důvodová zpráva) v celkové výši 180. 000 Kč, navýšením neinvestičního příspěvku 
jednotlivým ZŠ a MŠ, za kvalitně odvedené pracovní výkony ve ztížených podmínkách 
během provádění rekonstrukcí, oprav a úprav ve školách 

2. finanční krytí ve výši 180,0 tis. Kč bude provedeno navýšením neinvestičního příspěvku 
škol: 
§ 3113, pol. 5331 + 50,0 tis. Kč (ORG 814), § 3113, pol. 5331 + 50,0 tis. Kč 
(ORG 808), § 3113, pol. 5331 +  50,0 tis. Kč (ORG 863), § 3111, pol. 5331 + 30,0 tis. Kč 
(ORG 866) 
přesunem z podkapitoly 0440 školství, § 3113, pol. 5331 (neinvestiční příspěvky 
zřízeným PO, oměny prac., asist.) - 150,0 tis. Kč; § 3111, pol. 5331 (neinvestiční 
příspěvky zřízeným PO, oměny prac., asist.) - 30,0 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 22.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 11 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/781/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov,  ve svěřené správě MČ 
Praha 5, za účelem realizace plynovodní přípojky, se společností innogy Energo, s. r. 
o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov, ve svěřené správě 
MČ Praha 5, za účelem realizace plynovodní přípojky, se společností innogy Energo, s. 
r. o., se sídlem Limuzská 3135/12, Praha 10, IČO 251 15 171. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 12 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/782/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva o bezúplatného převodu pozemku parc. č. 1, k. ú. Košíře z majetku hlavního 
města Prahy, svěřená správa MČ Praha 5, vlastníku stavby na tomto pozemku 
postavené - Římskokatolické farnosti u kostela Nejsvětější Trojice, Praha - Košíře, 
Strahovské nádvoří 132/1, Hradčany, Praha 1 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 1, k. ú. Košíře 
z majetku hlavního města Prahy, svěřená správa MČ Praha 5, vlastníku stavby na tomto 
pozemku postavené - Římskokatolické farnosti u kostela Nejsvětější Trojice, Praha - 
Košíře, Strahovské nádvoří 132/1, Hradčany, Praha 1, IČO 493 67 307 

II. Ukládá 

1. předložit ZMČ Praha 5 Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 1, k. ú. Košíře 
z majetku hlavního města Prahy, svěřená správa MČ Praha 5 ke schválení 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 13 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/783/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Finanční dar pro Spolek rodičů a přátel ZŠ Žvahov, z. s. na úhradu nájemného 
náhradních prostor pro kroužek juda 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Spolek rodičů a přátel ZŠ Žvahov, z. s., IČO 050 406 80, se 
sídlem Pod Žvahovem 463/21b, Hlubočepy, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 5.100 Kč, které bude hrazeno z podkapitoly 0437, § 3419 
tělovýchovná činnost, z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
a podobným organizacím. 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, nad 
činností kroužku juda pro žáky odloučeného pracoviště Pod Žvahovem na období 1. 2. 
2018 - 30. 6. 2018. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 14 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/784/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 568, k. ú. Smíchov na parkoviště  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku parc. č. 568, k. ú. Smíchov o rozloze 157 m2 
na parkoviště pro společnost Waterman Praha, a. s., se sídlem Praha 5, Strakonická 
5042/2, IČO 616 72 742, DIČ CZ616 72 742, za nájemné 
249 Kč/m2/rok, tj. 39.093 Kč/rok na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Společnost pozemek na vlastní náklady vyčistí, nechá obnovit povrch včetně 
vodorovného dopravního značení a vybaví kamerovým systémem 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 15 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/785/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník,  
 
Dodatek č. 1 k Flotilové pojistné smlouvě o pojištění vozidel č. 0002/0/KMČHS/18. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k Flotilové pojistné smlouvě o pojištění vozidel č. 0002/0/KMČHS/18, 
u pojistitele Generali Pojišťovna, a. s., se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 
IČO 618 59 869, v celkové výši 57.144 Kč. 

2. finanční krytí dodatku č. 1 k Flotilové pojistné smlouvě o pojištění vozidel č. 
0002/0/KMČHS/18 z podkapitoly 1016, §6320, položka 5163. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1. statutárním zástupcem MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 25.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 16 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/786/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh odměn za I. pololetí školního roku 2017/2018 pro ředitelky a ředitele MŠ a ZŠ 
zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odměny za I. pololetí školního roku 2017/2018 pro ředitelky a ředitele základních 
a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 dle neveřejné přílohy č. 1 a 2, hrazené ze 
státních mzdových prostředků (MHMP). 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 17 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/787/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Mgr. Nadeždu Priečinskou předsedkyní Redakční rady 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 18 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/788/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Objednávky Odboru sociální problematiky a prevence kriminality Úřadu MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0105/OSO/18 ve výši 420.000 Kč/není plátce DPH - Vzdělávací 
a informační centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5 

2. financování objednávky č. 0105/OSO/18 ve výši 420.000 Kč (není plátce DPH) bude 
zajištěno z přidělené dotace "Analýza cizinců na území MČ Praha 5", 
v rámci podkap. 0439, § 3299 (Ostatní záležitosti vzdělávání), pol. 5167 (Služby školení 
a vzdělávání) 

3. objednávku č. 0106/OSO/18 ve výši 100.000 Kč/není plátce DPH - Vzdělávací 
a informační centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5 

4. financování objednávky č. 0106/OSO/18 ve výši 100.000 Kč (není plátce DPH) bude 
zajištěno z přidělené dotace "Analýza cizinců na území MČ Praha 5", v rámci podkap. 
0439, § 3299 (Ostatní záležitosti vzdělávání), pol. 5167 (Služby školení 
a vzdělávání) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 19 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/789/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Ukončení školního roku 2017/2018 dne 27. 6. 2018 a udělení 2 dnů ředitelského volna 
v příspěvkové organizaci Tyršova základní škola a mateřská škola, Praha 5 – 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předčasné ukončení školního roku dne 27. 6. 2018 z důvodu vyhlášení ředitelského 
volna dne 28. 6. 2018 a 29. 6. 2018 v příspěvkové organizaci Tyršova základní škola a 
mateřská škola, Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 z důvodu zahájení prací na 
realizaci půdní vestavby – hlavní schodiště. Školní družina bude v případě zájmu rodičů 
v provozu od 8 do 16 hodin.Vysvědčení bude vydáno dne 27. 6. 2018. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 20 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/790/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0070/0/OMI/17 uzavřené s firmou DECO Group s. r. 
o. ze dne 3. 11. 2017 na akci: "ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1, 
Praha 5 - Hlubočepy - rekonstrukce dopravního hřiště" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 0070/0/OMI/17 uzavřené dne 3. 11. 2017 s firmou 
DECO Group s. r. o. ,  Lannova 2061/8, Praha 1, IČO 271 01 410, který navyšuje cenu 
díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 233.566,50 Kč bez DPH, resp. o 282.615,47 Kč vč. DPH z 
celkové ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. 0070/0/OMI/17 

3. finanční krytí z rozpočtu 2018 podk.0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130104 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 21 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/791/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Jmenování hodnotící komise v rámci nadlimitního řízení s názvem "Antigraffiti 
program MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
hodnocení nabídek na nadimitní veřejnou zakázku 
s názvem „Antigraffiti program MČ Praha 5" ve složení: 
1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - Martin Slabý 
3. člen - Bc. Martin Damašek 
4. člen - Mgr. Marcela Justová 
5. člen - Helena Ottová 

1. náhradník - Mgr. Zdeněk Doležal 
2. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
3. náhradník - RNDr. Radomír Palovský 
4. náhradník - Pavla Synková 
5. náhradník - Ladislav Jacko 

II. Ukládá 

1. zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící komisi 
pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem "Antigraffiti program MČ Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 20.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 22 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/792/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
"Správa areálu Pod Žvahovem 21b/463, Praha 5 - Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Správa areálu Pod Žvahovem 
21b/463, Praha 5 - Hlubočepy“, společnost AUSTIS správa s. r. o., se sídlem 
K Austisu 680, Praha 5 - Slivenec, IČO 275 73 974, s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 
17.800 Kč bez DPH za měsíc, tj 21.538 Kč vč. DPH za měsíc; Celková hodnota veřejné 
zakázky za 13 měsíců plnění činí 231.400 Kč bez DPH, tj. 279.994 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o výkonu správy nemovitosti s vybraným účastníkem, společností AUSTIS 
správa s. r. o., K Austisu 680, Praha 5 - Slivenec, IČO 275 73 974 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 231.400 Kč bez DPH, tj. 279.994 Kč vč. DPH 
(plnění za dobu platnosti smlouvy, tj. 13 kalendářních měsíců) ze schváleného plánu 
zdaňované činnosti pro rok 2018, střediska 9499, položky Odměna za správu /SU 518, 
AU 0001/ 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o výkonu správy 
nemovitosti společností AUSTIS správa s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 29.06.2018  

2. předat smlouvu o výkonu správy nemovitosti podepsanou společností AUSTIS správa 
s.r.o., k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 23 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/793/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
"Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro MČ Praha 5" včetně aktivit pro postupné 
naplňování s názvem "Roční akční plán"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. dokument s názvem "Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro MČ Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. dokument "Roční akční plán" projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro MČ 
Praha 5 

III. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 k projednání 

Zodpovídá: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 

  



Stránka 24 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/794/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr pronájmu části přízemí - poliklinika Barrandov, Krškova 807, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části přízemí v poliklinice Barrandov, Krškova 807, Praha 5, 
k umístění 3 ks nápojových automatů, za minimální nájemné 12.000 Kč/rok za jeden kus 
automatu, bez služeb a DPH, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 25 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/795/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Finanční příspěvek na pořádání 9. ročníku akce "Slavnosti Rumunů v České 
republice" pod záštitou JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční příspěvek ve výši 20.000 Kč na akci  "Slavnosti Rumunů v České 
republice", která se koná dne 9. 9. 2018 v Zahradě Kinských na Praze 5 

2. finanční krytí ve výši 20.000 Kč bude zajištěno z podkap. 0539, § 4399 Ost. záležitosti 
soc. věcí a pol. zaměstnanosti, pol. 5222 neinvestiční transfery občanským sdružením 

3. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Sdružením Rumunů IČO 265 53 121, která je 
přílohou 

4. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena RMČ Praha 5, nad 9. ročníkem akce "Slavnosti 
Rumunů v České republice", která se koná dne 9. 9. 2018 v Zahradě Kinských 
na Praze 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

  



Stránka 26 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/796/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy 
o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 1+1 č. 9 (ev. č. 7) ve 2. NP domu na adrese 
????????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s 
?????????????????????????????????????, ke dni 30. 6. 2018, dle schváleného 
vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 2 (ev. č. 8) ve 4. NP 
domu na adrese ????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s 
?????????????????????????????????????, bytem na adrese ????????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, na dobu určitou do 30. 6. 2020, s platností od data podpisu a 
účinností 
od 1. 7. 2018, za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 27 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/797/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Záštita ombudsmanky PhDr. Marie Ulrichové-Hakenové nad akcí "Autobus proti 
chudobě", konanou dne 19. června 2018  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu ombudsmanky PhDr. Marie Ulrichové-Hakenové nad akcí "Autobus proti 
chudobě", která se koná dne 19. června 2018 od 15:30 do 17:30 hodin před kostelem 
sv. Václava v ulici Štefánikova, iniciovanou Evropskou sítí proti chudobě a sociálnímu 
vyloučení (EAPN) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 28 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/798/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 
3, písmeno a) a to: 
RO 28107 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 82,6 tis. Kč Odboru 
legislativnímu 
RO 28108 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 120 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 
RO 28110 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 854,6 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu 
rozpočtu provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a to: 
RO 28109 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.277 tis. Kč Odboru 
majetku a investic 
RO 28111 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 90,8 tis. Kč Odboru 
kancelář starosty 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu 
rozpočtu provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) 
a to: 
RO 28106 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 700 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 29 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/799/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Finanční dar pro Taneční studio Andrea z. s.  na realizaci projektu "Step napříč 
generacemi". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Taneční studio Andrea z. s., IČO 228 88 659, se sídlem 
Zoubkova 1231/4, Smíchov, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 20. 000 Kč, které bude hrazeno z podkapitoly 0437, § 3419 
tělovýchovná činnost, hrazené rozpočtovým opatřením z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům na položku 5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým 
a podobným organizacím. 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty, a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, 
při projektu "Step napříč generacemi", který se koná dne 19. 6. 2018 v prostorách TJ 
Sokol I. Smíchov 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 15.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 30 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/800/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Žádost o prominutí příslušenství bývalé nájemkyni bytu nad 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prominutím příslušenství pohledávky (poplatek  z prodlení, příp. úrok z prodlení) / 
nákladů oprávněného v exekučním řízení ve výši 100 % (v aktuální výši): 
???????????????????????, dříve bytem ????????????????, dluh z poplatku z 
prodlení???????????????(k 3. 5. 2018) a náklady oprávněného v exekučním řízení ve 
výši???????????? 

  

II. Ukládá 

1. předložit do Zastupitelstva MČ Praha 5 ke schválení 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.06.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Trojánek není přítomen při hlasování 

  



Stránka 31 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/801/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Finanční příspěvek na pořádání 10. ročníku akce pro zdravotně postižené "DEN  
KODIAKA" dne 16. 6. 2018 pod záštitou JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč na pořádání akce pro zdravotně postižené ,,DEN 
KODIAKA" dne 16. 6. 2018 v Caravan campu, Plzeňská 215a, Praha 5 - Motol 

2. financování bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, § 4399 (Ostatní záležitosti 
sociálních věcí a politiky zaměstnanosti), pol. 5221 (Neinvestiční transfery obecně 
prospěšným společnostem) po finančním přesunu z  § 4399 (Ostatní záležitosti 
sociálních věcí a politiky zaměstnanosti), pol. 5222 (Neinvestiční transfery spolkům) ve 
výši 10.000 Kč 

3. Darovací smlouvu mezi o. p. s. REHAFIT a MČ Praha 5, která je přílohou 

4. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena rady MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 29.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 32 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/802/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 2018/2019 v mateřských 
školách zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výjimky pro školní rok 2018/2019 z počtu dětí v jednotlivých třídách: 
 
1) Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5, Košíře, Beníškové 988 
2) Mateřská škola, Praha 5, Hlubočepy, Hlubočepská 90 
3) Mateřská škola, Praha 5, Smíchov, Kroupova 2775 
4) Mateřská škola, Praha 5, Barrandov, Kurandové 669 
5) Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5, Motol, Kudrnova 235 
6) Mateřská škola, Praha 5, Barrandov, Lohniského 830 
7) Mateřská škola, Praha 5, Barrandov, Lohniského 851 
8) Mateřská škola, Praha 5, Košíře, Peroutkova 1004 
9) Mateřská škola, Praha 5,  Smíchov, Nad Palatou 613 
10) Mateřská škola, Praha 5, Košíře, Podbělohorská 2185 
11) Mateřská škola, Praha 5, Barrandov, Tréglova 780 
12) Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5, Košíře, Trojdílná 1117 
13) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629 
14) Základní škola a mateřská škola Barrandov,Praha 5, Hlubočepy, 
      Chaplinovo nám. 1/615 
15) Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK,  
      Praha 5, Hlubočepy, V Remízku 7/919 
16) Základní škola a mateřská škola Praha 5, Smíchov, Kořenského 790/10 
17) Základní škola a mateřská škola Praha 5, Radlice, Radlická 140/115 
18) Základní škola a mateřská škola Praha 5, Smíchov, U Santošky 1/1007 
19) Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5, Jinonice, 
       U Tyršovy školy 1/430 
20) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090 

  

  

  

II. Ukládá 

1. podepsat schválené výjimky pro školní rok 2018/2019 z počtu dětí v jednotlivých třídách 
mateřských škol 

  

  

  



Stránka 33 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

Zodpovídá: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.06.2018  

2. předat školám schválené výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.06.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 34 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/803/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Záměr vybudování pumptracku ve sportovním areálu SK US Praha, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr podnájmu pozemků parc. č. 2080 a 606/1, k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy, 
od nájemce SK Uhelné sklady Praha, z. s., za účelem vybudování okruhu – pumptracku 
pro sportovní vyžití na území MČ Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 35 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

 

Městská část Praha 5 
26. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.06.2018  
číslo usneseni: RMČ/26/804/2018 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících podnikání v přízemí nemovitosti 
č. p. 597, na adrese Újezd č. o. 7, Praha 5 - Malá Strana, na základě zveřejněného 
záměru - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 902 o celkové velikosti 80,6 m2 v přízemí 
nemovitosti č. p. 597 na adrese Újezd č. o. 7, Praha 5 - Malá Strana žadateli: Jiřímu 
Šálkovi, IČO 492 66 012, Újezd 404/29, Praha 1 – Malá Strana, za nájemné ve výši 
25.000 Kč/měs tj. 3.722 Kč/m2/rok + zálohy, na poskytované služby za účelem 
provozování prodejny vín a drobného občerstvení, s ochranou lhůtou 10ti let  

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

  



Stránka 36 z 36 
26. RMČ, dne 13.06.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:45 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

Ověřovatelé: 

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

Bc. L. Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

Ověřeno 15. 6. 2018 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 


